ПРОЕКТ
внесен мэром

города Йошкар-Олы
___________Е.В.Маслов

РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов

городского округа «Город Йошкар-Ола»
седьмого созыва

________________сессия                                                  _________2023 года

Об утверждении Положения о муниципальном жилищном
контроле на территории городского округа

«Город Йошкар-Ола»

Рассмотрев протест прокуратуры города Йошкар-Олы от 9 февраля
2023 года № 08-01-2023/23 на отдельные нормы Положения
о муниципальном жилищном контроле на территории городского округа
«Город Йошкар-Ола» Республики Марий Эл, утвержденного решением
Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола»
от 22 декабря 2021 года № 284-VII, в соответствии с Федеральным законом
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным
законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом
городского округа «Город Йошкар-Ола» Республики Марий Эл, Собрание
депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» РЕШИЛО:

1. Протест прокуратуры города Йошкар-Олы от 9 февраля 2023 года
№ 08-01-2023/23 на отдельные нормы Положения о муниципальном
жилищном контроле на территории городского округа
«Город Йошкар-Ола» Республики Марий Эл, утвержденного решением
Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола»
от 22 декабря 2021 года № 284-VII, удовлетворить.

 2. Профилактические мероприятия, контрольные мероприятия
при взаимодействии с контролируемым лицом, контрольные мероприятия
без взаимодействия с контролируемым лицом при осуществлении
муниципального жилищного контроля на территории городского округа
«Город Йошкар-Ола» Республики Марий Эл в 2023 году проводить

2

с учетом особенностей, установленных Постановлением Правительства РФ
от 10 марта 2022 года №336 «Об особенностях организации
и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального
контроля».

3. Утвердить прилагаемое Положение о муниципальном жилищном
контроле на территории городского округа «Город Йошкар-Ола».

4. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов
городского округа «Город Йошкар-Ола» от 22 декабря 2021 года
№ 284 – VII «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном
контроле на территории городского округа «Город Йошкар-Ола», кроме
пункта 2.

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Йошкар-Ола»
и разместить его на официальном сайте Собрания депутатов городского
округа «Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» (www.gor-sobry-ola.ru).

6. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на постоянную комиссию по законности (А.Л. Бастраков).

            Глава
  городского округа
«Город Йошкар-Ола»                                                                     В. Кузнецов